1
PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 февраля 2025 года
	№ 254

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Узловский район от 05 июля 2024
года № 908 «Об утверждении Порядка создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования
Узловский район»
На основании статей 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 05 июля 2024 года №908 «Об утверждении Порядка создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Узловский район» следующее изменение:

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 28.02.2025   № 254

	Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 11.06.2024  № 908

Номенклатура и объёмы
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Узловский район
	Наименование
материального ресурса
	Единица измерения
	Количество
	Примечание

	1. Продовольствие (из расчета снабжения на 200 человек на 3 суток, в том числе: 10 человек - дети до 3-х лет, 190 человек - остальных возрастов)

	Хлеб ржаной
	кг
	158,0

	Хлеб белый
	кг
	105,0

	Крупа разная (гречневая, рисовая)
	кг
	45,6

	Макаронные изделия
	кг
	22,8

	Консервы молочные
	кг
	37,0

	Консервы мясные
	кг
	85,5

	Консервы рыбные
	кг
	57,0

	Картофельное пюре быстрого приготовления
	кг
	19,0

	Овощная смесь сушёная
	кг
	13,3

	Сахар
	кг
	42,8

	Соль
	кг
	11,4

	Чай
	кг
	1,2

	Масло растительное
	кг
	5,7

	Сухофрукты
	кг
	95,0

	Печенье
	кг
	11,4

	Сухие пайки
	ед.
	570

	Вода питьевая
	л
	1425,0

	Детское питание (для детей до 3-х лет)

	Фруктовое пюре
	кг
	3,0

	Сухие молочные смеси
	кг
	3,0

	Консервы молочные для детского питания
	кг
	3,0

	Овощные пюре
	кг
	3,0

	2. Материально-технические средства для приготовления и приёма пищи

	Кухня полевая
	ед.
	1

	Кружка (нержавеющая сталь)

300 мл
	шт.
	200

	Ложка для гарнира 100 мл
	шт.
	2

	Ложка разливная 250 мл
	шт.
	2

	Ложка разливная 500 мл
	шт.
	2

	Ложка столовая (нержавеющая сталь)
	шт.
	200

	Миска металлическая (нержавеющая сталь)
	шт.
	200

	3. Материально-технические средства и предметы первой необходимости для обеспечения пострадавшего населения и оснащения пункта временного размещения

	Кровати раскладные
	шт.
	200

	Одеяла
	шт.
	200

	Матрасы
	шт.
	200

	Подушки
	шт.
	200

	Комплекты постельного белья (простыни, наволочки)
	комплект
	200

	Полотенца
	шт.
	200

	Тепловые пушки
	шт.
	20

	Комплекты одноразовой посуды
	ед.
	1800

	Ведро оцинкованное
	шт.
	20

	Чайник металлический (электрический)
	шт.
	20

	Столы складные
	ед.
	20

	Стулья складные
	ед.
	200

	Зубные щётки
	ед.
	200

	Зубная паста
	ед.
	200

	Мыло туалетное
	ед.
	200

	Свечи хозяйственные
	упаковка
	200

	Спички
	коробка
	200

	Канистра (фляга) для питьевой воды на 10 литров
	шт.
	20

	4. Строительные материалы

	Доска обрезная
	куб. м
	10

	Доска необрезная
	куб. м
	10

	Цемент
	тонн
	5

	Песок строительный
	куб. м
	500

	Щебень
	куб. м
	500

	Еврорубероид
	рулонов
	100

	Шифер
	листов
	300

	Стекло оконное
	кв.м
	150

	Уголок металлический
	п. м
	150

	Гвозди строительные
	кг
	30

	Гвозди шиферные
	кг
	50

	Скобы строительные
	шт.
	200

	Проволока крепёжная
	кг
	500

	Провод электрический
	п. м
	100

	Кирпич
	шт.
	10000

	Электроды
	пачек
	50

	5. Материально-технические средства жилищно-коммунального хозяйства

	Дизель-генератор ДЭГ-5000 АШ3 – 5 кВт
	шт.
	1

	Бензогенератор HONDA GC 160 – 2.2 кВт
	шт.
	1

	Осветительные фонари 250/500 Вт
	шт.
	4

	Тепловая пушка газовая ТПГ-30
	шт.
	2

	Обогревательные приборы
	шт.
	133

	Дизель электростанция АД 100 -Т400 «SKAT»
	комплект
	1

	Дизель электростанция АД 60 – Т400-1РП «Авадиз»
	комплект
	1

	Сварочный аппарат передвижной
	шт.
	1

	Мотопомпа
	шт.
	1

	Бензопилы
	шт.
	6

	6. Медикаменты и медицинское имущество

	Медицинское имущество, лекарственные средства
	Резерв медицинских средств службы медицины катастроф создается в соответствии с приказом Министерства здравоохранения
Тульской области
	ГУЗ «Узловская районная больница»

	Перевязочные средства

	Носилки санитарные
	шт.
	100

	7. Нефтепродукты

	Автомобильный бензин АИ-92
	тонн
	3

	Дизельное топливо
	тонн
	3

	Масла и смазки
	тонн
	0,5

	Керосин осветительный
	л
	100

	8. Средства радиационной, химической и биологической защиты

	Противогаз
	шт.
	50

	Респиратор
	шт.
	50

	Костюм Л-1
	шт.
	20

	Приборы химической разведки (газоанализаторы)
	шт.
	4

	Дегазирующие, дезинфицирующие вещества и растворы
	кг
	50

	Распылитель ранцевый
	шт.
	4

	Приборы радиационной разведки
	шт.
	3

	Дозиметры индивидуальные
	шт.
	3

	Перчатки из резины, ПВХ, полиэтилена производственного и хозяйственного назначения
	пар
	100

	Индивидуальный противо-химический пакет (ИПП-11)
	шт.
	50

	Дезинфицирующие средства
	л
	25

	9. Средства связи и оповещения

	УКВ – радиостанции носимые
	шт.
	4

	Ноутбук со средствами передачи данных через беспроводный интернет
	компл.
	1

	Электромегафон
	шт.
	45

	Громкоговорящие средства на подвижных объектах
	компл.
	4

	10. Противопожарное имущество и инвентарь, аварийно-спасательный
и шанцевый инструмент

	Мотопомпа
	шт.
	6

	Огнетушители ранцевые
	шт.
	50

	Рукава пожарные различного диаметра
	км
	1

	Шанцевый инструмент
	компл.
	65

	Директор

муниципального учреждения
«Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»
	С.А. Алтухов

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Трофимов Ю.В.

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	МУ «Центр гражданской обороны и защиты населения МО Узловский район»

	_________________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	_________________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Отдел

по делопроизводству

и контролю
	_________________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: муниципальное учреждение «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район», Бойчук Г.Н., 5-23-35

PAGE